

*Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia*

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: „**Dostawa leków oraz materiałów medycznych do SP ZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie**”

Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych, odpowiada na pytania od Wykonawców i w trybie art. 38 ust 4 dokonuje zmiany SIWZ w tym zakresie:

**WYKONAWCA 12**

**Pytanie do pakietu nr 54**

Czy Zamawiający zgadza się na dopuszczenie w pakiecie nr 54:

- 1.Immunoglobulinum humanum, roztwór do wlewów dożylnych , immunoglobulina frakcjonowana z polskiego osocza o zawartości IgA max 0,22mcg, 5g -50 op
- 2.Immunoglobulinum humanum, roztwór do wlewów dożylnych , immunoglobulina frakcjonowana z polskiego osocza o zawartości IgA max 0,22mcg, 10g - 100 op
- 3.Immunoglobulinum humanum, roztwór do wlewów dożylnych , immunoglobulina frakcjonowana z polskiego osocza o zawartości IgA max 0,22mcg, 10g -450 op?

Odpowiedź: Zgodnie z siwz

**Pytanie do pakietu nr 8**

Czy Zamawiający zgadza się na dopuszczenie w pakiecie nr 8 Immunoglobulinum humanum, roztwór 5%, immunoglobulina frakcjonowana z polskiego osocza o zawartości IgA max 0,22mcg, opakowania 5G- 113 op?

Odpowiedź: Zgodnie z siwz

**WYKONAWCA 14**

1. pytania do umowy dla pakietów 1-46, 48, 50-52, 54-70:

1. Do §3 ust.4 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na dostawę leków w ramach zamówienia w trybie "cito" do 8 godzin od złożenia zamówienia?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i utrzymuje zapisy siwz i umowy w tym zakresie.

2. Do §3 ust.8 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, z realizacją do 1 dnia, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek okresu ważności zamówionych towarów nie krótszy niż 6 miesięcy od daty złożenia zamówienia? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu.

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy umowy w tym zakresie.

3. Do §3 ust.8 projektu umowy prosimy o zastąpienie zdanie drugie zapisem: "...w terminie 7 dni od daty dostawy".

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i utrzymuje zapisy umowy w tym zakresie

4. Do treści §8 ust.1 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Przepis art. 552 Kodeksu Cywilnego jest przepisem bezwzględnie obowiązującym. Zgodnie z zapisami § 16 umowy w sprawach nieuregulowanych w umowie zastosowanie mają przepisy KC, a więc w tym przypadku także art.552 KC.

5. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy),

Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §8 ust.2 projektu umowy)?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i utrzymuje zapisy umowy w tym zakresie

6. Do §9 ust.2 ppkt a) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru w trybie "cito" poprzez zapis o karze w wysokości 0,1% za każdą godzinę liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia? Wskazujemy, że podana w §9 ust.2 ppkt a) projektu umowy wysokość kary za opóźnienie spełnienia świadczenia w trybie "cito" jest niewspółmiernie wysoka do wysokości kary za niespełnienie świadczenia pieniężnego przez Zamawiającego. Kara za opóźnienie dostawy wynosić ma 17520% (!!!) w skali roku, natomiast kara za opóźnienie płatności przez Zamawiającego wynosić może maksymalnie 8% w skali roku.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i utrzymuje zapisy umowy w tym zakresie

7. Prosimy o rozszerzenie zapisu §9 ust.2 ppkt b) projektu umowy poprzez zapis wskazujący jednoznacznie na to, iż kara będzie naliczana od wartości niedostarczonego w terminie zamówienia: "...w wysokości 1% wartości brutto niedostarczonego w terminie zamówienia za każdy dzień zwłoki.". Nadmieniamy, że opóźnienie może dotyczyć niewielkiej części zamówienia (np. 5%) i nieuzasadnionym jest karanie wykonawcy za część zamówienia dostarczoną terminowo.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i utrzymuje zapisy umowy w tym zakresie

8. Do §9 ust.5 projektu umowy w części dotyczącej dostaw prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłankami wynikającymi z art. 552 k.c. "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Przepis art. 552 Kodeksu Cywilnego jest przepisem bezwzględnie obowiązującym. Zgodnie z zapisami § 16 umowy w sprawach nieuregulowanych w umowie zastosowanie mają przepisy KC, a więc w tym przypadku także art.552 KC

9. Do §10 ust.1 ppkt e) projektu umowy prosimy o rozszerzenie zapisu poprzez dopisanie: "...w terminie 7 dni od daty dostawy",

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje odpowiednio zmiany w umowie w tym zakresie.

10. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §10 ust.5 projektu umowy)?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i utrzymuje zapisy umowy w tym zakresie

## II. pytania do umowy dla pakietów 47, 49, 53:

1. Do §3 ust.7 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, z realizacją do 1 dnia, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek okresu ważności zamówionych towarów nie krótszy niż 6 miesięcy od daty złożenia zamówienia? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu.

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy siwz i umowy w tym zakresie

2. Do §3 ust.7 projektu umowy prosimy o zastąpienie zdanie drugie zapisem: "...w terminie 7 dni od daty dostawy".

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy umowy w tym zakresie

3. Do treści §8 ust.1 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Przepis art. 552 Kodeksu Cywilnego jest przepisem bezwzględnie obowiązującym. Zgodnie z zapisami § 16 umowy w sprawach nieuregulowanych w umowie zastosowanie mają przepisy KC, a więc w tym przypadku także art.552 KC

4. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi

zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §8 ust.2 projektu umowy)?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i utrzymuje zapisy umowy w tym zakresie

5. Prosimy o rozszerzenie zapisu §9 ust.2 pkt a) projektu umowy poprzez zapis wskazujący jednoznacznie na to, iż kara będzie naliczana od wartości niedostarczonego w terminie zamówienia: "...w wysokości 1% wartości brutto niedostarczonego w terminie zamówienia za każdy dzień zwłoki.". Nadmieniamy, że opóźnienie może dotyczyć niewielkiej części zamówienia (np. 5%) i nieuzasadnionym jest karanie wykonawcy za część zamówienia dostarczoną terminowo.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i utrzymuje zapisy umowy w tym zakresie

6. Do §9 ust.5 projektu umowy w części dotyczącej dostaw prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłankami wynikającymi z art. 552 k.c. "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Przepis art. 552 Kodeksu Cywilnego jest przepisem bezwzględnie obowiązującym. Zgodnie z zapisami § 16 umowy w sprawach nieuregulowanych w umowie zastosowanie mają przepisy KC, a więc w tym przypadku także art.552 KC

7. Do §10 ust.1 pkt e) projektu umowy prosimy o rozszerzenie zapisu poprzez dopisanie:"...w terminie 7 dni od daty dostawy"

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje odpowiednio zmiany w umowie w tym zakresie.

8. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §10 ust.5 projektu umowy)?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i utrzymuje zapisy siwz w tym zakresie

## WYKONAWCA 15

1. Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 9 ust. 8 poprzez wprowadzenie następującego zapisu: Za datę dokonania płatności uznają się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje odpowiednio zmiany siwz w tym zakresie

2. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 2:

2. Kary te będą naliczane w następujących wypadkach i wysokościach :

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku

a) opóźnień w dostawach przekraczających 6 godzin od momentu złożenia zamówienia w trybie „cito” w wysokości **0,5%** wartości brutto **opóźnionej w dostawie części** złożonego zamówienia za każdą godzinę opóźnienia, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej w dostawie części złożonego zamówienia.**

b) opóźnień w dostawach przekraczających terminy określone w § 3 ust 2 w wysokości

**0,5 %** wartości brutto **opóźnionej w dostawie części** złożonego zamówienia za każdy dzień opóźnienia, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej w dostawie części złożonego zamówienia**, przy czym dostarczenie towaru z przekroczeniem terminu podanego w godzinach w § 3 ust.2, będzie przyjęte jako niedostarczenie towaru w tym dniu; zamawiający przyjmuje wówczas, że towar dostarczony został w dniu następnym i naliczy karę umowną;

c) odstąpienia od umowy w wysokości 5% wartości **niezrealizowanej części przedmiotu** umowy (brutto) z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i utrzymuje zapisy siwz i umowy w tym zakresie

3. Czy mając na uwadze powszechnie przyjętą na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika - podatek ten powinien obciążać nabywcę (odbiorcę) towarów, nie zaś Wykonawcę (dostawcę) - celem uniknięcia konieczności wprowadzania zmian do treści umowy w przypadku urzędowej zmiany stawki VAT Zamawiający dopuszcza zmianę § 10 ust 1b Umowy poprzez umieszczenie zapisu: „ *W razie zmiany wysokości obowiązujących stawek VAT dotyczących przedmiotu umowy, w okresie obowiązywania*

umowy, Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia uwzględniającego aktualną (zmienioną) wysokość stawek VAT."

Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku udzielenia przedmiotowego zamówienia, czyni Umowę szczególnie podatną na oddziaływania czynników cenotwórczych.

Należy wskazać, iż podatek VAT jest składnikiem ceny stanowiącym element cenotwórczy - art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050, z późn. zm), który znajduje zastosowanie do umów w sprawach zamówień publicznych na podstawie z art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.), Cena stanowi wartość wyrażoną w pieniądzu, którą kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę.

Zastosowanie w/w klauzuli waloryzacyjnej pozwoli na utrzymanie wynagrodzenia "Wykonawcy na poziomie skalkulowanym przez Wykonawcę przy obliczaniu ceny. Z uwagi na fakt, iż zmiany stawek VAT są niezależne od Stron, Wykonawca nie może skalkulować tych zmian - oblicza cenę przy ustaleniu aktualnie obowiązującej stawki (w przypadku przeciwnym dopuściłby się błędu przy obliczaniu ceny skutkującej odrzuceniem oferty).

Obciążanie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawek VAT stanowi nieuprawnione obniżenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, skutkującą zmianą umowy w stosunku do oferty, co stoi w sprzeczności z prawem zamówień publicznych.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i utrzymuje zapisy siwz i umowy w tym zakresie

#### WYKONAWCA 16

##### Dotyczy pakietu nr 47:

Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości wapno medyczne, o średnicy granulek 2,5-5mm i o absorpcji min. 150 litrów CO<sub>2</sub> / 1 litr wapna?

Odpowiedź: Zgodnie z siwz.

##### Dotyczy: wzór umowy, załącznik nr 4b do SIWZ:

###### **1. Dot. § 7 ust. 1**

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu wymiany towaru niezgodnego z opisem zawartym w specyfikacji, zniszczonego lub uszkodzonego do 5 dni.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany już zmiany we wzorze umowy w tym zakresie, dopuszczając termin 7-dniowy (patrz: odp.2 wyk.6 pyt.5 oraz zmiana wzoru umowy odpowiedzią 2) i nie dokonuje dodatkowych zmian w zaproponowanym zakresie.

###### **2. Dot. § 9 ust. 2 ppkt. a)**

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej do 0,2% wartości brutto złożonego zamówienia za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i utrzymuje zapisy umowy w tym zakresie

###### **3. Dot. § 9 ust. 2 ppkt b) oraz ust. 4**

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej do 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i utrzymuje zapisy umowy w tym zakresie.

###### **4. Dot. § 14 ust. 1**

Zwracamy się z prośbą o zmianę ww. punktu na „Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.”

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i utrzymuje zapisy umowy w tym zakresie

###### **5. Dot. §10 ust. 1 b)**

Zwracamy się z prośbą o zmianę w/w zapisów na: „zmiany stawki podatku VAT (przy czym, zmianie ulega wyłącznie cena brutto, cena netto pozostaje bez zmian),”.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i utrzymuje zapisy umowy w tym zakresie

**6. Dot. §9 ust. 5**

Zwracamy się z prośbą o zmianę w/w zapisów na: „Jeśli Wykonawca trzykrotnie dostarczy towar wadliwy lub trzykrotnie nie dostarczy towaru w terminie wymaganym postanowieniami niniejszej umowy, Zamawiające będzie miało prawo do odstąpienia do umowy, jeżeli jej wykonanie w całości, z uwagi na wyżej wskazane okoliczności, nie leży w interesie publicznym. W taki przypadku Wykonawcy nie przysługuje prawo do naliczenia kary za odstąpienie ani inne odszkodowanie z tego tytułu.”.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i utrzymuje zapisy umowy w tym zakresie

**WYKONAWCA 17**

Czy Zamawiający wymaga, aby po rozcieńczeniu płynami infuzyjnymi, wykazano chemiczną i fizyczną stabilność podczas stosowania przez 72 godziny w temperaturze 30 stopni C?

Dotyczy Pakietu nr2 pozycja 77 - Rocuronium bromide inj 100mg/10ml x 10.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

**WYKONAWCA 18**

Pytanie nr 1

(...)

Wykonawca w treści zawarł stwierdzenie a nie zawarł zapytania /wniosku o wyjaśnienie/. Stwierdzenie dotyczy Pakietu nr 51, poz. 19 – opis przedmiotu zamówienia: „ Sevoflurane płyn wziewny 250 ml butelka plastikowa ze szczelnym bezpośrednim systemem napełniania parownika, bez dodatkowych elementów łączących butelkę z parownikiem (kompatybilny z parownikami będącymi na wyposażeniu szpitala )”

Zamawiający jednakże wyjaśnia, że jest w posiadaniu parowników wymienionych w siwz, do których zastosowanie mają płyny opisane w siwz.

Pytanie nr 2

Czy wszystkie parowniki będące na wyposażeniu szpitala są własnością zamawiającego ?

Jeśli nie, to ile parowników jest własnością zamawiającego a ile zamawiający użycza od firmy Abbvie ?

Odpowiedź: Zamawiający posiada na wyposażeniu Szpitala 3 parowniki oraz 3 parowniki w użyczeniu.

**WYKONAWCA 19**

**Pytanie 1 – do wzoru umowy**

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostaw „na cito” w zakresie pakietu nr 11?

Odpowiedź: Zgodnie z siwz.

**Pytanie 2 – do wzoru umowy**

Mając na względzie art. 144 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy w przypadku kiedy w trakcie wykonywania umowy wytwórca dokonana zmiany numerów katalogowych dla elementów przedmiotu umowy bez zmiany właściwości tegoż przedmiotu w stosunku do przedmiotu zaoferowanego.”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza tylko zmianę numerów katalogowych z zachowaniem producenta i właściwości produktu.

**WYKONAWCA 20**

**Czy zamawiający zgodzi się na wprowadzenie następujących modyfikacji w projekcie Umowy ;**

**Załącznik Nr 4b do SIWZ dla pakietów 47,49,53 ---- / U M O W A N R ..../2014 /projekt/**

**W § 3 proponujemy zmienić zapis na:**

1 Realizacja dostaw każdorazowo odbywać się będzie na podstawie zamówienia składanego telefonicznie lub za pośrednictwem faksu. Otrzymanie zamówienia winno być każdorazowo potwierdzone przez Wykonawcę

**Odpowiedź:** zamawiający utrzymuje zapisy umowy, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych odp. 2

**W § 8 proponujemy zmienić zapis na:**

1 Zamawiający zastrzega sobie prawo zakupu towaru będącego przedmiotem niniejszej umowy u innego Wykonawcy w przypadku nie wywiązania się przez Wykonawcę z § 3 lub § 7 umowy bez konsekwencji finansowych dla Zamawiającego. Zamawiający obciąża wtedy Wykonawcę kosztami dostawy i różnicą w cenie zakupu towaru. Pod warunkiem, że ceny zapłacone przez Zamawiającego nie będą odbiegać od średnich cen rynkowych

**Odpowiedź:** zamawiający utrzymuje zapisy umowy.

**W § 9 proponujemy zmienić zapis na:**

2 Kary te będą naliczane w następujących wypadkach i wysokościach:

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku

a) opóźnień w dostawach przekraczających terminy określone w § 3 ust 2 w wysokości

1 % wartości netto złożonego zamówienia za każdy dzień opóźnienia

b) odstąpienia od umowy w wysokości 5% wartości umowy netto z przyczyn leżących

wyłącznie po stronie Wykonawcy

6 Strony odpowiadają jedynie za normalne następstwa swych działań lub zaniechań z wyłączeniem

odpowiedzialności za szkody pośrednie lub utracone korzyści.

7 Zapłata za dostarczony towar dokonana będzie w terminie do 30 dni od daty

wystawienia faktury.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody i utrzymuje zapisy umowy.

**Pkt 8 - prosimy wykreślić**

Jako dzień zapłaty przyjmuje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający w odpowiedziach dla Wykonawcy 15 (ad.1) dokonał zmiany w/w zapisu

9 Kary umowne uznane przez Wykonawcę za naliczone zasadnie mogą być potrącane z faktur, na podstawie noty księgowej wraz z uzasadnieniem.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody i utrzymuje zapisy umowy.

**W § 15 proponujemy zmienić zapis na:**

W sprawach spornych sądem właściwym do rozstrzygnięcia sporu będzie właściwy sąd powszechny,

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody i utrzymuje zapisy umowy.

W załączeniu do nin. odpowiedzi Zamawiający zamieszcza załącznik 3.2 po zmianie załącznik 4 a i 4b po zmianie.

*Podpisała Z-ca Dyrektora ds. Administracyjnych – mgr Gabriela Rokitowska*

*Publikacja strona internetowa Zamawiającego*

*Otrzymują firmy zadające pytania*